DIÁRIO OFICIAL Nº 33965 43Sexta-feira, 30 DE AGOSTO 2019

EXTRATO DO CONTRATO Nº 086/2019, DECORRENTE
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 029/2019 - PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº. 2019/163877.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: VIVA BEM COMÉRCIO, SERVIÇOS E REPRESENTAÇÃO DE
MÓVEIS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº
23.860.841/0001-74 com sede na Avenida Doutor Freitas n°922, Pedrei-
ra, CEP:66.087-810 Belém/PA, neste ato representada por seu represen-
tante legal Willian Santos De Oliveira, portador da Cédula de Identidade
nº.03298553749 CNH- DETRAN- PA, CPF/MF sob o nº.013.557.535-46,
doravante denominada CONTRATADA.
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é a AQUISIÇÃO DE PRODU-
TOS DESCARTÁVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FUNDAÇÃO
HEMOPA SEDE E HEMORREDE, de acordo com as especifi cações técnicas,
exigências e quantidades descritas neste contrato, no termo de referência
e demais anexos, partes integrantes deste instrumento.
DO PRAZO: Este contrato vigorará pelo prazo 12 (doze) meses contados
da data de sua assinatura.
DOS RECURSOS: As despesas decorrentes deste contrato correrão à con-
ta da dotação orçamentária, a seguir:
Unidade Orçamentária: 90101
Programa de Trabalho: 10122129783380000
Fonte de Recurso: 0103000000
Natureza de Despesa: 33903000
DO VALOR: R$ 27.324,00 (vinte e sete mil trezentos e vinte e quatro
reais).
DO FISCAL DO CONTRATO:.. Será responsável pela Gestão do contrato a
servidora Lucidéia Lira de Oliveira, Administradora e Gerente do Almoxa-
rifado e Patrimônio, tendo como Fiscal Técnico a servidora Ellen da Silva
Cabral, Responsável pelo serviço de Nutrição da Fundação HEMOPA.
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 27 de agosto de 2019
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra-Presidente da Fundação HEMOPA-
Contratante
Willian Santos De Oliveira-VIVA BEM COMÉRCIO SERVIÇOS E REPRESEN-
TAÇÃO DE MÓVEIS LTDA-Contratada
Lucidéia Lira de Oliveira - Administradora e Gerente do Almoxarifado e
Patrimônio – GERAP
Responsável pela Gestão do contrato
Ellen da Silva Cabral – Responsável pelo serviço de Nutrição da Fundação
Hemopa-Responsável pela Fiscalização do contrato
ORDENADOR DE DESPESA - Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº
229.089.192-49,

Protocolo: 468760

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 046/2014 (REF. PROC.
Nº 2019/372824)

DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: PARVI LOCADORA LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº.
08.228.146/0001-09, com sede na Rua Alfredo de Castro, 49 – Espinhei-
ro- Recife- PE – CEP: 52.021-010, neste ato representado por Paulo Murilo
Coelho Bandeira de Albuquerque Filho, brasileiro, empresário, portador
de cédula de identidade n. 4.568.999 SSP-PE e CPF n. 848.207.724-49,
doravante denominada simplesmente CONTRATADA
OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto o aditamento do con-
trato 046/2014, nos termos da lei federal 8.666/93 quanto à prorrogação
de seu prazo de vigência, pelo período de 12 (doze) meses, ou seja, de
04/08/2019 a 03/08/2020.
VALOR: Em face do permissivo da Cláusula Décima Primeira do Contrato
Originário e em razão da prorrogação supramencionada, o valor global do
presente termo aditivo é de R$ 265.433,76 (duzentos e sessenta e cinco
mil quatrocentos e trinta e três reais e setenta e seis centavos).
FONTE DO RECURSO: As despesas resultantes da obrigação passiva (pa-
gamento) dispostas no presente Termo Aditivo correndo à conta da Dota-
ção Orçamentária anterior a seguir discriminada
Programa de Trabalho: 10122129783380000
Natureza da despesa: 339033
Fonte do recurso: 0269001022, 0261000000 e 0103006355
Unidade Orçamentária: 62201
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO TERMO: 29 de julho de 2019.
ASSINATURAS: ,
Paulo André Castelo Branco Bezerra-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HEMO-
PA- Contratante
Paulo Murilo Coelho Bandeira de Albuquerque Filho-PARVI LOCADORA LT-
DA-Contratada
Maria Chaves Zumero Cardoso-Fiscal do Contrato – COLOG
ORDENADOR DE DESPESA – Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº
229.089.192-49

Protocolo: 468808

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE ALTERAÇÃO DE DATA DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2019 – HEMOPA

A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará, nesta
oportunidade representada pela Comissão Permanente de Licitação,
designada pela PORTARIA Nº 191/2019-AJUR/GAPRE/HEMOPA, de
01/04/2019, em razão da complexidade do objeto e possibilitar maior
número de participantes na sessão pública, COMUNICA a alteração
da data de abertura da CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2019 para
Contratação de empresa especializada para reforma do prédio sede da
Fundação HEMOPA em Belém – PA.
DATA DE ABERTURA: 19/09/2019 (QUINTA-FEIRA), às 10:00 horas (ho-
rário local), na Travessa Padre Eutíquio, nº 2109. Bairro Batista Campos.
CEP: 66033-000.
A Visita Técnica deverá ser agendada pelo telefone 91-3110-6513 na Ge-
rência de Infraestrutura
Belém-PA, 29 de agosto 2019.
Comissão Permanente de Licitação
Fundação HEMOPA

Protocolo: 468918

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2019 - HEMOPA
A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará –
HEMOPA, nesta oportunidade representada pela Comissão Permanente de
Licitação designada pela PORTARIA Nº 191/2019-AJUR/GAPRE/HEMOPA,
de 01/04/2019, torna público que a 2ª sessão licitatória do Processo
Administrativo Nº 2019/293838 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2019,
EM GRAU DE REPETIÇÃO para aquisição de medicamento do componente
especializado (Hidroxiureia) utilizado no tratamento de pacientes no
Ambulatório da Fundação HEMOPA foi declarada FRACASSADA. Os autos
do Processo Administrativo estão à disposição dos interessados na sede
da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 29 de Agosto de 2019.
Comissão Permanente de Licitação
 Fundação HEMOPA

Protocolo: 468792

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 403 , DE 28 DE AGOSTO DE 2019
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
Governamental de 23 de julho de 2019, publicado no DOE n° 33.930 de
24/07/2019.
CONSIDERANDO a instituição do Sistema de Cotação Eletrônica de Preços
no âmbito da Administração Pública Direta e Indireta do Poder Executivo
Estadual, por meio do Decreto Estadual n° 2.168 de 10 de março de 2010;
CONSIDERANDO a necessidade de dotar de maior efi ciência, racionali-
zação e agilidade os processos administrativos para aquisição de bens e
contratação de serviços pela Administração Pública;
CONSIDERANDO a necessidade de designar servidores para conduzir os
procedimentos de compras / contratações por cotação eletrônica, confor-
me disposição contida na Instrução Normativa n° 001, de 09 de abril de
2012.
CONSIDERANDO a Portaria  243, de 19/06/2019, publicada no DOE
33.904, de 26/06/2019, que designou servidores para condução dos pro-
cedimentos de compras / contratações por cotação eletrônica na FPEH-
CGV.
R E S O L V E:
INCLUIR, no âmbito da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, os servidores abaixo, responsáveis pela condução dos
procedimentos de compras / contratações por cotação eletrônica, confor-
me defi nido a contar de 01/07/2019.
I – MARIA EDILENE PAIVA DOS SANTOS, GERENTE DE GRUPO TECNICO,
matrícula 5911708/ 3, para atuar com o perfi l de Coordenador no Sistema
de Cotação Eletrônica, na FPEHCGV.
II - CARLA SAVANA CARVALHO TAVARES, AUXILIAR ADMINISTRATIVO,
matricula 5912922/ 2, para atuar com o perfi l de Coordenador no Sistema
de Cotação Eletrônica, na FPEHCGV.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE -SE E CUMPRA-SE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente / FHCGV

Protocolo: 469008